[image: ]
Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация Таштыпского района
Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2017 г.                                                с.Таштып                                                 № 257

О перекрытии  улиц Советская, Ленина,
Кирова от улицы Луначарского в селе Таштып

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности при проведении кросса – ходьбы, посвященного «Дню Республики Хакасия» 3 июля 2017 года и  руководствуясь п.7, п.21 ч.1 ст.8,  п.3 ч.1 ст.29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005  г., Администрация Таштыпского района постановляет:

1. Рекомендовать Главе Таштыпского сельсовета Таштыпского района А.А. Дьяченко, совместно с начальником отделения МВД России по Таштыпскому района полковником полиции Г.Г. Шулбаевым, в целях обеспечения безопасности при проведении кросса - ходьбы 3 июля 2017 года, перекрыть улицу Советская от перекрестка с ул. Луначарского до перекрестка с ул. Ленина, ул. Ленина от перекрестка с ул. Советской до Администрации Таштыпского района, ул. Кирова, от перекрестка с ул. Советской до перекрестка с ул. Ленина села Таштып с 12 часов 20 минут до 13 часов 30 мин, согласно схемы (прилагается).
     	2.  Отделу спорта, туризма и молодежной политики Администрации Таштыпского района (В.В.Тормозаков) организовать проведение кросса – ходьбы в соответствии с Положением «О мерах по обеспечению порядка и безопасности, а также эвакуации и оповещения участников и зрителей при проведении массовых спортивных мероприятий» от 17.10.1983 года № 786, утвержденной приказом Спорткомитета СССР.
	3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

И.о. Главы Таштыпского района,
первый  заместитель Главы Таштыпского района                                   В.Н. Филимонова

                                                                                                  Приложение
                                                                                           к постановлению Администрации
                                                                                          Таштыпского района
[bookmark: _GoBack]                                                                                          от 22.06.2017 г. № 257

СХЕМА
перекрытия улиц при проведении кросса-ходьбы 03.07.2017 года

    Большой круг

ул. Советская

ул.
кирова

    Малый круг

                                                                                                               Финиш

                                                                             ул. Ленина

                                                                                                   ул.Луначарского

Администрация Таштыпского района

РДК

                                                                                        Старт

Управляющий делами                                                                                       И.С.Кайлачаков

image1.png